- 1 -

〔2022〕2 号

关于组织学生参加 2021-2022 学年第二学期

勤工助学工作的通知

各学院及机关各部门：

为了保障各单位在新学期各项工作顺利有序高效地开展，

现将本学期勤工助学工作安排如下，请各单位按要求完成好岗

位设置和人员选配工作。

一、岗位设定

1.各学院岗位设定要经过院学生工作领导组讨论决定，机

关各部门岗位设定由部门负责人按照本部门具体情况决定。各

学院岗位数量按照附件 5《山西师范大学各学院勤工助学报岗设

置表》设定，机关各部门岗位数量设定与 2021-2022 学年第一

学期相同。

2.各单位岗位设定完成后，由本单位勤工助学具体负责人

填写附件 1《山西师范大学勤工助学岗位申报表》并由单位负责

人签字确认。附件 1 中上岗时长填写请注意，国家规定学生勤

工助学活动时长每月不得超过 40 小时。岗位要求请写清选聘学

生要求，便于学生根据自身情况报名。负责老师将负责学生报

名和今后的管理。联系电话即负责老师的电话。公开报名、公

- 2 -

开选聘时间应于 3 月 6 日前完成，地点自定。

二、岗位申报

设岗单位请于 3 月 4 日前将附件 1 报学生工作部（处）科

学会堂 203 室留存，电子版发送到 839236113@qq.com。

三、选聘学生

1.组织学生参加勤工助学工作采取自愿申报和公开选聘的

原则。设岗单位要将本单位选聘方案公布，接受全校在籍学生

报名应聘，并根据本单位岗位设定情况集中统一选聘，工作内

容无特殊要求的需在家庭经济困难学生中选聘，有特殊要求的

岗位应优先安排家庭经济困难学生。

2.参加勤工助学报名的学生需持签字完备的附件 2《山西师

范大学学生勤工助学申请表》到设岗单位报名参加选聘。

3.选聘继续实行岗位轮换制。除特殊情况外，上岗学生每

学期轮换一次。

4.选聘结束后，设岗单位请于 3 月 20 日前将附件 3《山西

师范大学勤工助学上岗学生汇总表》（纸质及电子版）和附件 2

《山西师范大学学生勤工助学申请表》（纸质版）整理后交科

学会堂 203 室。电子版发送到 839236113@qq.com。特别注意将

学生姓名、学号栏目填写正确，避免补助错发漏发。

四、岗位管理

1.勤工助学上岗学生的教育、管理、考核工作由各设岗单

位和学生工作部（处）共同负责实施。

2.设岗单位在 4 月 20 日、6 月 20 日对上岗学生进行考核，

并将附件 4《山西师范大学勤工助学学生考核表》填写、签字后

- 3 -

交学生工作部（处）科学会堂 203 室。考核合格学生发放补助

金，不合格学生将取消补助金发放。逾期未考核的单位按学生

考核不合格认定。

3.若学期中设岗单位需要更换勤工助学学生，需采取公开

选聘方式，并及时将上岗学生材料交回。

五、补助发放

考核结束后，勤工助学补助将发到学生银行卡上，请提醒

勤工助学学生激活、绑定、维护银行卡并注意查收，若未收到

补助请及时与我部门联系。

学生工作部（处）

2022 年 2 月 28 日

- 4 -

附件 1

山西师范大学勤工助学岗位申报表

设岗单位（盖章）： 设岗单位负责人（签字）： 日期： 年 月 日

序

号
岗位名称

申请人数

（人）

上岗时长

(小时/人·月)
工作简要内容 岗位要求 负责老师 联系电话

岗位人数合计

报名截止日期： 月 日（上午/下午） 时 分 报名地点：

公开选聘具体时间： 月 日（上午/下午） 时 分开始 选聘地点：

注意：国家规定学生勤工助学活动时长每月不得超过 40 小时。

- 5 -

附件 2

山西师范大学学生勤工助学申请表

姓 名 性 别 民 族

照

片

（黏贴或打印）

学 院 专 业 班 级

学 号 政治面貌 特 长

本人电话 辅导员
辅导员

电 话

经济困难情况 特别困难（ ） 困难（ ） 一般困难（ ）

学习情况 学习成绩是否有不及格? （ ） 是( 门不及格) （ ）否

日常表现 是否有违法、违规、违纪及违背诚信道德行为? （ ）有 （ ）无

申请理由

申请岗位

可
供
服
务
时
间
段

空余时间情况（请打钩）

节次

星期
1-2节 3-4节 5-6节 7-8节

一

二

三

四

五

六

日

辅导员对学生

家庭状况及参

与勤工助学工

作的意见 签名： 年 月 日

学院负责人

意见
学院负责人签字： 公章 年 月 日

- 6 -

附件 3

山西师范大学勤工助学上岗学生汇总表

设岗单位（盖章）： 设岗单位负责人（签字）： 日期： 年 月 日

序

号
岗位名称 学号 姓名 上岗时间 （ 月 日— 月 日）

负责

老师
联系电话

1 月 日— 月 日

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

- 7 -

附表 4

山西师范大学勤工助学学生考核表
设岗单位（盖章）： 设岗单位负责人签字： 日期： 年 月 日

序

号
岗位名称 学号 姓名

上岗时间 （ 月

日— 月 日）

考核等

级

负责老师

签名

联系

方式

1 月 日— 月 日

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

备注：1.岗位名称、姓名、学号一定要与上岗学生汇总表相符。

2.此表由岗位负责老师填写并签名，最后由设岗单位负责人签字后报送。

3.考核等级栏目填“非常满意”“满意”“一般满意”或“不满意”四个等级评价，岗位负责老师

要从品德、能力、考勤等方面给予学生考核评价。只有“不满意”评价不予发放补助。

- 8 -

附件 5

山西师范大学各学院勤工助学报岗设置表

序号 单 位 设岗数量

1 文学院 13

2 社会学与法学学院 5

3 历史学院 9

4 外语学院 8

5 教育科学学院 11

6 经管学院 10

7 马克思主义学院 8

8 美术学院 6

9 音乐学院 8

10 戏剧与影视学院 5

11 书法学院 2

12 数计学院 12

13 物信学院 13

14 化材学院 9

15 生命学院 17

16 地理学院 11

17 传媒学院 12

18 食品学院 7

19 体育学院 16